
 

Základní škola COMPASS s.r.o. 
K Zeleným domkům 178/ 38, Praha 4 - Kunratice 148 00 

tel.: +420 778 017838   
www.zs-compass.cz  zs-compass@zs-compass.cz   

IČO: 02046504 

Vyhlášení zápisu do 1. ročníku Základní školy Compass s. r. o. pro rok 2024/25 

 
1. Právní předpisy, týkající se přijímacího řízení 

 
 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základní škole ve znění pozdějších předpisů 
 Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. Termín a místo konání 

 
Místo konání: Základní škola COMPASS s.r.o., K Zeleným domkům 178/38, Praha 4 – Kunratice 148 00 
Zápis do 1. ročníku je dvoukolový a probíhá v termínech 6. 4. 2024 a 10. 4. 2024. 
 
1. kolo se koná v sobotu 6. 4. 2024, proběhne ve skupinách přibližně po 10 dětech, a trvá 
cca 90 minut. Zaměřeno je jak na plnění individuálních úkolů, tak na společné činnosti. 
 
2. kolo se koná ve středu 10. 4. 2024, proběhne ve skupině 16-20 dětí a potrvá cca 60 minut. Do druhého 
kola budou postupovat pouze děti, které splní minimální předpoklady v prvním kole. 
 
V rozmezí od 2. 4. do 6. 4. 2024 je potřeba do školy doručit Žádost zákonných zástupců o přijetí 
k základnímu vzdělávání. 
 
 Žádost můžete doručit buď osobně na podatelně školy (školní recepce, K Zeleným domkům 178/38, 

148 00, Praha 4 – Kunratice) od úterý 2. 4. 2024 do pátku 5. 4. 2024 v době od 8:00 do 17:00 hodin 
nebo v sobotu 6. 4. 2024 v době od 8:00 do 14:00 hodin, 

 nebo elektronicky přes vlastní datovou schránku v termínu od 2. 4. do 6. 4. 2024, 
 nebo elektronicky v termínu od 2. 4. do 6. 4. 2024 na email zs-compass@zs-compass.cz, žádost musí 

být podepsaná elektronickým podpisem. 
 

3. Počet přijímaných uchazečů 
Otevírat budeme jednu první třídu naplněnou nejvýše do počtu 16 žáků. 
 
4. Kritéria výběru 
 
Školní připravenost se orientačně posuzuje ve vztahu k očekávaným výstupům vzdělávacích oblastí 
Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  
 
Posuzované oblasti v 1. kole 

 Matematické představy – 6 bodů (představa o čísle, množství a počtu, pojem více/méně) 
 Zrakové vnímání – 6 bodů (zraková analýza, syntéza a diferenciace tvarů) 
 Sluchové vnímání – 7 bodů (sluchová analýza, syntéza a diferenciace slov, sluchová paměť) 
 Orientace a posloupnosti – 6 bodů (orientace na ploše a v prostoru, časová posloupnost, serialita) 
 Motorika – 7 bodů (hrubá motorika, jemná motorika, grafomotorika – napodobení a doplnění 

tvarů) 



 

Základní škola COMPASS s.r.o. 
K Zeleným domkům 178/ 38, Praha 4 - Kunratice 148 00 

tel.: +420 778 017838   
www.zs-compass.cz  zs-compass@zs-compass.cz   

IČO: 02046504 

 Řeč a řečové dovednosti – 6 bodů (celkový rozvoj řeči a úroveň vyjadřování – správná výslovnost, 
jazyková správnost, obsahová bohatost) 

 Rozumové schopnosti – 7 bodů (úroveň rozumových schopností – poznatky ze světa a přírody, 
porovnávání, rozlišování a třídění předmětů dle vlastností a kritérií) 

 
Maximální bodový zisk v 1. kole je 45 bodů. Minimální bodový zisk pro postup do 2. kola je 15 bodů. 
 
Posuzované oblasti ve 2. kole 

 Sociální a pracovní dovednosti – 20 bodů. 
 

5. Výsledky zápisu 

Výsledky zápisu budou zveřejněny nejpozději v pátek 12. 4. 2024 na stránkách https://zs-compass.cz/jak-
se-stat-zakem/vysledky-zapisu-do-1-tridy a na viditelném místě u vstupu do objektu školy 
v anonymizované podobě s použitím přidělených číselných kódů. 

Dle celkového bodového zisku bude vytvořeno pořadí přijímaných dětí včetně pořadí náhradníků. 

Maximální možný bodový zisk činí 65 bodů (body z obou kol se sčítají).  

V případě rovnosti bodů u více uchazečů: 

a) Bude-li mít uchazeč v následujícím školním roce staršího sourozence v ZŠ Compass (tedy v současném 
školním roce je sourozenec v 1. – 4. třídě), bude uplatněno zvýhodňující kritérium a tento uchazeč bude 
upřednostněn před uchazečem, který sourozence v ZŠ Compass nemá. 

b) Pokud ani jeden z uchazečů nemá v ZŠ Compass staršího sourozence, bude pořadí uchazečů stanoveno 
losem. Losování proběhne za přítomnosti ředitele školy, zástupce učitelů a zástupce školské rady. 

 
6. Poučení 

 
Zákonní zástupci nezletilých uchazečů mají právo nahlížet do spisu vedeného v jejich věci a vyjádřit se 
k podkladům dle §36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., a to v pracovních dnech v období od 15. 4. 2024 do 
26. 4. 2024 od 9:00 do 16:00 hodin v ZŠ Compass. Schůzku je potřeba si předem dohodnout emailem 
s Mgr. Elenou Bloudek, elena.bloudek@zs-compass.cz. 
 
Zákonní zástupci nezletilých uchazečů mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a navrhovat důkazy 
a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí dle §36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. 

 
Proti případnému rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke studiu má uchazeč právo se odvolat, a to ve lhůtě 
15 dnů od obdržení rozhodnutí.  
Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se v souladu s ustanovením § 183 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Zveřejněním seznamu se považují 
rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená.  

 
29. ledna 2024, Praha 
Mgr. Ondřej Bloudek  
ředitel ZŠ Compass 


